

AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA
Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1334 DEL 23/10/2025

Il Direttore Generale dell'Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Patrizia Benini, nominato con D.P.G.R.V. n. 19 del 26/02/2024, coadiuvato dai Direttori:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| - dott. Flavia Dal Bosco | Direttore Amministrativo |
| - dott. Viviana Coffele | Direttore Sanitario f.f. |
| - dott. Felice Alfonso Nava | Direttore dei Servizi Socio-Sanitari |

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO

RECEPIMENTO GARA REGIONALE PER LA FORNITURA IN ACCORDO QUADRO DI CONTENITORI SECONDARI, TERZIARI ED ALTRI MATERIALI PER TRASPORTO SANGUE INTERO, EMOCOMPONENTI E RELATIVI CAMPIONI E DI ALTRI BENI IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO. 1^ EDIZIONE. DECISIONE A CONTRARRE.

Note per la trasparenza: Con il presente provvedimento si intende recepire l'aggiudicazione della gara regionale per la fornitura, in accordo quadro, dei contenitori secondari, terziari ed altri materiali per trasporto sangue intero, emocomponenti e relativi campioni e di altri beni in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto, aggiudicata con delibera di Azienda Zero n. 769 del 26/11/2024 per la durata di anni 4 con opzione di proroga semestrale con riferimento ai lotti 1 e 2, con un costo stimata di € 121.131,36 I.V.A. al 22 % compresa.

Il Direttore di UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

sostituito dal dott. Corrado Maria Andriani, Responsabile U.O.S. Gestione dei Servizi Esternalizzati, giusta deliberazione n. 159 del 13/02/2025,

Premesso che:

- con comunicazione a mezzo e-mail del 10/02/2025 il CRAV (Centro Regionale Acquisti per la Sanità del Veneto) di Azienda Zero ha comunicato che con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 769 del 26/11/2024 è stata disposta l'aggiudicazione della fornitura in accordo quadro di contenitori secondari, terziari e altri materiali per trasporto sangue intero, emocomponenti e relativi campioni e di altri beni in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, indetta con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 346 del 17/06/2024, relativamente ai lotti nn. 1 e 2 come da graduatoria allegata alla citata delibera di aggiudicazione;

- con comunicazione a mezzo e-mail del 03/06/2025 il CRAV di Azienda Zero ha comunicato la conclusione dei controlli amministrativi ed ha inviato la documentazione di gara necessaria al recepimento;

Preso atto che con nota del 15/07/2025 il Responsabile della U.O.S. Gestione Dispositivi Medici ha comunicato i fabbisogni di questa Azienda Ulss 9 Scaligera;

Preso atto che con successiva nota del 22/08/2025 il Responsabile della U.O.S. Gestione Dispositivi Medici ha inviato documentazione integrativa atta alla quantificazione dei fabbisogni stessi;

Rilevato che con ulteriore nota del 06/10/2025 il Responsabile della U.O.S. Gestione Dispositivi Medici, dopo apposito approfondimento effettuato in data 02/09/2025 in cui sono state verificate e quantificate presso i tutti distretti le postazioni di lavoro e l'utilizzo dei PC a servizio dei datalogger bluetooth, ha trasmesso i fabbisogni necessari aggiornati tramite un prospetto dettagliato con cui si è potuto comporre il quadro complessivo riferito ai lotti di interesse, quantificando una spesa complessiva per il quadriennio pari a € 99.288,00 oltre I.V.A. 22%.

Dato atto che per i lotti nn. 1 e 2, ai sensi dell'art. 59, comma 1 e 4, lett.a), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., Azienda Zero stipulerà contratti di accordo quadro, della durata di quattro anni con opzione di proroga semestrale e che l'Azienda Ulss 9 Scaligera, in

esecuzione dei predetti Accordi Quadro, stipulerà i contratti attuativi (ordinativi di fornitura) con gli operatori economici collocati in graduatoria assicurando al 1^a posizionato in graduatoria la fornitura minima garantita fino al 60% del fabbisogno mentre per i posizionamenti successivi, nessun minimo garantito e una fornitura massima del 40% del fabbisogno totale, come previsto dalla documentazione di gara.

Visto il D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. ed in particolare il comma 1 dell'art. 17, il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottino la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Osservato che, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell'allegato I.10, e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture posto a base delle procedure di affidamento, e che, nelle more dell'adozione da parte di questa Ulss del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche, il quale stabilirà modalità e criteri di costituzione e ripartizione degli stessi, le relative somme indicate nel Quadro Economico di Spesa, sotto riportato, si intendono provvisoriamente accantonate e verranno in seguito rideterminate;

Ritenuto opportuno:

- recepire l'aggiudicazione dei lotti n. 1 e 2, per la fornitura quadriennale in Accordo quadro di contenitori secondari, terziari e altri materiali per trasporto sangue intero emocomponenti e relativi campioni e di altri beni in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, aggiudicata con deliberazione n. 769 del 26/11/2024, per l'importo stimato di € 99.288,00 oltre I.V.A. al 22% corrispondente ad una spesa di € 121.131,36 I.V.A. compresa, per il quale verranno emessi gli Ordinativi di Fornitura per i diversi fornitori, di cui alla graduatoria della citata delibera n. 769 del 26/11/2024 di Azienda Zero, che viene allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- approvare la spesa complessiva di € 99.288,00 oltre I.V.A. al 22%, corrispondente ad € 121.131,36 I.V.A. compresa, da contrattualizzare, per quanto di necessità, per i diversi lotti ed i corrispondenti fornitori, di cui alla graduatoria allegata alla citata delibera n. 769 del 26/11/2024 e allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- approvare il Quadro Economico di Spesa considerate anche le opzioni contrattuali previste, articolato come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

a) Importo adesione Accordo Quadro	€ 99.288,00
b) Opzione proroga semestrale (lotti 1, 2)	€ 12.411,00
c) Opzione quinto d'obbligo (lotti 1, 2)	€ 19.858,00
d) somme a disposizione per imprevisti (lotti 1, 2)	€ 9.928,80
e) IVA 22% su a) + b) +c)	€ 28.942,54
f) Quota fondo incentivi art.45 D.Lgs. n. 36/3023-2% su voce a)+b	€ 2.631,14
Totale	€ 173.059,48

- autorizzare, sin da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste dagli accordi quadro e dare mandato al RUP di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonchè per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

- proporre che il costo di € 121.131,36 I.V.A. compresa sia imputato al Bilancio Economico Preventivo per la quota di rispettiva competenza degli anni 2025, 2026, 2027 e 2028 e che sia registrato al conto BA0240 "Dispositivi medici - IVD";

- proporre che l'importo di Euro 2.631,14 come incentivi alle funzioni tecniche, in attuazione all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sia registrato sul conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Ulss, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

- proporre per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto il Responsabile U.O.S. Gestione dei Servizi Esternalizzati, Dott. Corrado Maria Andriani, Dirigente dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, al quale delegare la formalizzazione dei corrispondenti ordinativi di fornitura;

- proporre per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Responsabile della U.O.S. Gestione Dispositivi Medici;

Precisato che la presente deliberazione verrà pubblicata, ai sensi ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

Propone l'adozione del provvedimento sotto riportato;

Il Proponente: Il Direttore UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dott. Corrado Andriani

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazioni aziendali;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario nonché del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di competenza;

DELIBERA

1. di fare proprio e approvare interamente quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;
3. di recepire l'aggiudicazione dei lotti n. 1 e 2, per la fornitura quadriennale in Accordo quadro di contenitori secondari, terziari e altri materiali per trasporto sangue intero emocomponenti e relativi campioni e di altri beni in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, aggiudicata con deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 769 del 26/11/2024, per l'importo stimato di € 99.288,00 oltre I.V.A.al 22% corrispondente ad una spesa di € 121.131,36 I.V.A. compresa, per il quale verranno emessi gli Ordinatori di Fornitura per i diversi fornitori, di cui alla graduatoria della citata delibera n. 769 del 26/11/2024, che viene allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
4. di approvare la spesa complessiva di € 99.288,00 oltre I.V.A.al 22%, corrispondente a € 121.131,36 I.V.A. compresa, da contrattualizzare, per quanto di necessità, per i diversi lotti ed i corrispondenti fornitori, di cui alla graduatoria allegata alla citata delibera n. 769 del 26/11/2024 e allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
5. di approvare il Quadro Economico di Spesa considerate anche le opzioni contrattuali previste, articolato come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

a) Importo adesione Accordo Quadro	€ 99.288,00
b) Opzione proroga semestrale (lotti 1, 2)	€ 12.411,00
c) Opzione quinto d'obbligo (lotti 1, 2)	€ 19.858,00
d) somme a disposizione per imprevisti (lotti 1, 2)	€ 9.928,80
e) IVA 22% su a) + b) +c)	€ 28.942,54
f) Quota fondo incentivi art.45 D.Lgs. n. 36/3023-2% su voce a)+b	€ 2.631,14
Totale	€ 173.059,48

per un importo complessivo di € 173.059,48;

6. di imputare il costo di € 121.131,36 I.V.A. compresa al Bilancio Economico Preventivo per la quota di rispettiva competenza degli anni 2025, 2026, 2027 e 2028 registrandolo sul conto BA0240 "Dispositivi medici - IVD";
7. di autorizzare, sino da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste dagli accordi quadro e dare mandato al RUP di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonchè per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;
8. di nominare proporre per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto il Responsabile U.O.S. Gestione dei Servizi Esternalizzati, Dott. Corrado Maria Andriani, Dirigente dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, al quale delegare la formalizzazione dei corrispondenti ordinatori di fornitura;
9. di nominare per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Responsabile U.O.S. Gestione Dispositivi Medici;
10. di registrare l'importo di Euro 2.631,14 come incentivi alle funzioni tecniche, in attuazione all'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., sul conto PBA270" Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Ulss, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;



11. di dare atto che il provvedimento verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 27 e 28 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i..

Il Direttore Sanitario
dott. Viviana Coffele f.f.

Il Direttore Amministrativo
dott. Flavia Dal Bosco

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
dott. Felice Alfonso Nava

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Patrizia Benini

Lotto	Fornitura massima		Prestazione obbligatoria		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale
	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo proroga semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	
1	1	52,00 €	6800	353.600,00 €	1700	88.400,00 €	850	44.200,00 €	3400	176.800,00 €	
	2	195,00 €	400	78.000,00 €	100	19.500,00 €	50	9.750,00 €	200	39.000,00 €	
	3	255,00 €	800	204.000,00 €	200	51.000,00 €	100	25.500,00 €	400	102.000,00 €	
	4	280,00 €	800	224.000,00 €	200	56.000,00 €	100	28.000,00 €	400	112.000,00 €	
	5	330,00 €	400	132.000,00 €	100	33.000,00 €	50	16.500,00 €	200	66.000,00 €	
	6	195,00 €	600	117.000,00 €	150	29.250,00 €	75	14.625,00 €	300	58.500,00 €	
	7	255,00 €	1000	255.000,00 €	250	63.750,00 €	125	31.875,00 €	500	127.500,00 €	973.050,00 €
	8	280,00 €	1000	280.000,00 €	250	70.000,00 €	125	35.000,00 €	500	140.000,00 €	
	9	330,00 €	200	66.000,00 €	50	16.500,00 €	25	8.250,00 €	100	33.000,00 €	
	10	Canone annuo licenza software		Quantitativo regionale licenze	Importo quadriennale	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo proroga semestrale		Variazione quantitativa licenze in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento o diminuzione per 66 mesi	
		430,00 €	80	137.600,00 €		34.400,00 €		17.200,00 €	20	47.300,00 €	
	Fornitura minima		Prestazione obbligatoria		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale
	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo proroga semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	Importo per acquisto accessori e consumabili da listino
	1	52,00 €	4080	212.160,00 €	1020	53.040,00 €	510	26.520,00 €	2040	106.080,00 €	
	2	195,00 €	240	46.800,00 €	60	11.700,00 €	30	5.850,00 €	120	23.400,00 €	
	3	255,00 €	480	122.400,00 €	120	30.600,00 €	60	15.300,00 €	240	61.200,00 €	
	4	280,00 €	480	134.400,00 €	120	33.600,00 €	60	16.800,00 €	240	67.200,00 €	
	5	330,00 €	240	79.200,00 €	60	19.800,00 €	30	9.900,00 €	120	39.600,00 €	
	6	195,00 €	360	70.200,00 €	90	17.550,00 €	45	8.775,00 €	180	35.100,00 €	
	7	255,00 €	600	153.000,00 €	150	38.250,00 €	75	19.125,00 €	300	76.500,00 €	593.290,00 €
	8	280,00 €	600	168.000,00 €	150	42.000,00 €	75	21.000,00 €	300	84.000,00 €	
	9	330,00 €	120	39.600,00 €	30	9.900,00 €	15	4.950,00 €	60	19.800,00 €	
	10	Canone annuo licenza software	Quantitativo regionale licenze	Importo quadriennale	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo proroga semestrale		Variazione quantitativa licenze in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento o diminuzione per 66 mesi		
		430,00 €	48	82.560,00 €		20.640,00 €		10.320,00 €	20	47.300,00 €	

Il Proponente: Il Direttore Generale del Provveditorato, Economico e Gestione della Logistica dott. Corrado Andriani

Lotto	Fornitura massima		Prestazione obbligatoria		Prestazione opzionale		Prestazione proroga		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale
	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	Importo per acquisto accessori e consumabili da listino		
2	11	0,328 €	1000000	328.000,00 €	1700	557,60 €	850	278,80 €	500000	164.000,00 €	187.375,00 €		
	12	0,544 €	500000	272.000,00 €	100	54,40 €	50	27,20 €	250000	136.000,00 €			
	13	0,165 €	500000	82.500,00 €	200	33,00 €	100	16,50 €	250000	41.250,00 €			
	14	0,067 €	1000000	67.000,00 €	200	13,40 €	100	6,70 €	500000	33.500,00 €			
Fornitura minima													
Lotto	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	Importo per acquisto accessori e consumabili da listino		
	11	0,33 €	600000	196.800,00 €	1700	557,60 €	850	278,80 €	300000	98.400,00 €	112.425,00 €		
	12	0,54 €	300000	163.200,00 €	100	54,40 €	50	27,20 €	150000	81.600,00 €			
	13	0,17 €	300000	49.500,00 €	200	33,00 €	100	16,50 €	150000	24.750,00 €			
14	0,07 €	600000	40.200,00 €	200	13,40 €	100	6,70 €	300000	20.100,00 €				

Il Proponente: **Expertmed S.r.l.** - Direttore UOIC Provveditorato, Economia e Gestione della Logistica dott. Corrado Andriani

Lotto	Fornitura massima		Prestazione obbligatoria		Prestazione opzionale		Prestazione proroga		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale		Prestazione opzionale
	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	Importo per acquisto accessori e consumabili da listino		
Lotto	11	0,328 €	400000	131.200,00 €	1700	557,60 €	850	278,80 €	200000	65.600,00 €	79.600,00 €		
	12	0,550 €	200000	110.000,00 €	100	55,00 €	50	27,50 €	100000	55.000,00 €			
	13	0,190 €	200000	38.000,00 €	200	38,00 €	100	19,00 €	100000	19.000,00 €			
	14	0,098 €	400000	39.200,00 €	200	19,60 €	100	9,80 €	200000	19.600,00 €			
Fornitura minima													
Lotto	Rif.	Prezzo unitario offerto	Quantitativo quadriennale	Importo quadriennale	Quantitativo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Importo annuale fornitura ex art. 76, comma 4 lett. b) D.Lgs. 36/2023	Quantitativo semestrale	Importo proroga semestrale	Variazione quantitativa in aumento o in diminuzione	Importo variazione in aumento	Importo per acquisto accessori e consumabili da listino		
	11	0,328 €	0	0,00 €	1700	557,60 €	850	278,80 €	0	0,00 €	0,00 €		
	12	0,550 €	0	0,00 €	100	55,00 €	50	27,50 €	0	0,00 €			
	13	0,190 €	0	0,00 €	200	38,00 €	100	19,00 €	0	0,00 €			
14	0,098 €	0	0,00 €	200	19,60 €	100	9,80 €	0	0,00 €				

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1334 DEL 23/10/2025

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione.

In data odierna copia della presente deliberazione viene:

- Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell'Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i..
- Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, n. 56.

Verona, li 23/10/2025

Il Direttore
UOC Affari Generali

Firmato da: Maria Leoni
Ragione: Per Pubblicazione
Data 23-10-2025



TRASMESSA PER L'ESECUZIONE A:

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

TRASMESSA PER CONOSCENZA A: